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Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.40 Junioren I / m 

 
 

1 Muschler, Luis   Altbayern Feldmoching  94,5 100,7 99,4 100,6    395,2 Ringe 
2 Bielmeier, Maximilian  Alt-Harthof e.V.   81,9 88,5 92,8 92,0       355,2 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.11 Damen I 

 
 

1 Preis, Bianca   Alt-Harthof e.V.   98,9 98,4 100,3 99,5     397,1 Ringe 
2 Förster, Yella   Altbayern Feldmoching  89,2 91,9 95,5 95,3      371,9 Ringe 
3 Reger, Alexandra  Hubertus Feldmoching  95,1 82,4 91,2 91,6      360,3 Ringe 
 
4 Huynh, Yen Nhu   Schwaigerschützen  89,8 81,5 76,7 81,3      329,3 Ringe 
5 Rudolf, Eva-Maria  Schwaigerschützen  83,1 80,5 79,9 77,7      321,2 Ringe 
6 Velichkov, Boyana  Schwaigerschützen  76,8 79,0 75,2 74,6      305,6 Ringe 
 
NA  Hittinger, Eva   Altbayern Feldmoching  0,0 0,0 0,0 0,0           0,0 Ringe 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.13 Damen II – III 

 
 

1 Wagner, Claudia  Hubertus Lustheim  93,6 98,1 97,1 99,1      387,9 Ringe 
2 Karner, Oana Maria  Altbayern Feldmoching  74,8 81,4 78,2 74,9      309,3 Ringe 
3 Reitzenstein, Dr. Denise Schwaigerschützen  70,0 69,5 76,0 62,5      278,0 Ringe 
 
4 Kleinfeld, Peggy   Alt-Harthof e.V.   57,4 74,1 71,3 67,4      270,2 Ringe 
5 Hüllmantel, Olga   Alt-Harthof e.V.   64,4 80,9 63,1 56,6      265,0 Ringe 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.11 Damen I + II 

 
 

1. Schwaigerschützen 1        928,5 Ringe 
 
Rudolf Eva-Maria     83,1 80,5 79,9 77,7   321,2 Ringe 
Reitzenstein Dr. Denise    70,0 69,5 76,0 62,5   278,0 Ringe 
Huynh Yen Nhu     89,8 81,5 76,7 81,3   329,3 Ringe 
 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.10 Herren I 

 
 

1 Böhm, Lukas   Eintracht Garching  98,7 100,3 98,3 100,3    397,6 Ringe 
2 Hammerschick, Klaus  Altbayern Feldmoching  97,4 98,8 99,5 98,4       394,1 Ringe 
3 Regauer, Michael  Alt-Harthof e.V.   96,8 90,0 95,8 98,0       380,6 Ringe 
 
4 Gansch, Christopher  Schwaigerschützen  90,7 93,7 94,1 92,6       371,1 Ringe 
5 Pleynert, Christoph  Hubertus Lustheim   81,7 89,1 86,6 82,0       339,4 Ringe 
6 Bielmeier, Michael  Alt-Harthof e.V.   73,1 82,6 75,0 76,9       307,6 Ringe 
7 Stinglhamer, Tim   Schwaigerschützen  60,9 62,9 58,2 60,8       242,8 Ringe 
 
NA Sun, Qingwu John  Schwaigerschützen  0,0 0,0 0,0 0,0            0,0 Ringe 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.10 Herren I + II 

 
 

1. Alt-Harthof e.V. 1        1.064,4 Ringe 
 
Regauer Michael     96,8 90,0 95,8 98,0   380,6 Ringe 
Hauf Stefan      94,1 91,5 93,9 96,7   376,2 Ringe 
Bielmeier Michael     73,1 82,6 75,0 76,9   307,6 Ringe 
 



 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 1.10.12 Herren II – IV 

 
 

1 Gruber, Manfred  Altbayern Feldmoching  90,5 98,4 97,1 98,5       384,5 Ringe 
2 Kleiber, Robert   Altbayern Feldmoching  93,3 96,8 92,7 98,9       381,7 Ringe 
3 Brunner, Manfred  ESV Freimann   92,7 96,6 95,5 95,4       380,2 Ringe 
 
4 Hauf, Stefan   Alt-Harthof e.V.   94,1 91,5 93,9 96,7        376,2 Ringe 
5 Vochetzer, Jörg   Hubertus Feldmoching  87,9 93,5 90,7 96,1        368,2 Ringe 
6 Stegbauer, Christian  Eintracht Garching   51,5 61,7 54,6 55,2        223,0 Ringe 
 
 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr 10m Mix Team 1.12.10 Mix Team Damen/Herren 

1 Mannschaft am 28.01.2023 in Garching 
 

1. Eintracht Garching 1        672,5 Ringe 
 
Böhm Lukas          403,4 Ringe 
Sainio Marika          269,1 Ringe 
 
 

 
 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 2.10.30 Jugend m 

1 von 1 Starter am 14.01.2023 in Garching-Hochbrück 
 
 

1 Clynch, Philip   Schwaigerschützen  77 67 79 76   299 Ringe 

 

 

 



 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 2.10.10 Herren I - II 

 
 

1 Scheidt, Lucas   Schwaigerschützen  93 95 92 90   370 Ringe 

2 Kertez, Robert   Alt-Harthof e.V.   87 87 82 87   343 Ringe 

3 Hammerschick, Klaus  Altbayern Feldmoching  86 87 76 80  329 Ringe 

 

4 Uhl, Florian   Hubertus Feldmoching  85 76 74 76   311 Ringe 

5 Ostwald, Andreas  SC Schwarz/Gelb   74 73 79 75   301 Ringe 

6 Kapfer, Thomas   Schwaigerschützen  66 83 71 80   300 Ringe 

7 Schmid, Florian   SC Schwarz/Gelb   72 70 73 76   291 Ringe 

8 Müller, Helmut   Alt-Harthof e.V.   72 85 59 74   290 Ringe 

9 Weidhofer, Christian  Alt-Harthof e.V.   73 63 51 67   254 Ringe 

 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 2.10.10 Herren I + II 

 
1. Alt-Harthof e.V. 1         887 Ringe 
 
Kertez Robert      87 87 82 87     343 Ringe 
Müller Helmut      72 85 59 74     290 Ringe 
Weidhofer Christian     73 63 51 67     254 Ringe 
 
 
 

 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 2.10.11 Damen I – II 

 
 

1 Ostwald, Birgit   SC Schwarz/Gelb    87 88 80 82  337 Ringe 
2 Reger, Bettina   Hubertus Feldmoching   86 82 87 75  330 Ringe 
3 Aumüller, Anna   Altbayern Feldmoching   77 74 76 73  300 Ringe 
 
 
 



 
 

 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 2.10.14 Herren III – V 

 
 

1 Kreft, Karl-Heinz  Schwaigerschützen   89 90 87 91  357 Ringe 
2 Hild, Gerhard   Schwaigerschützen   89 91 86 87  353 Ringe 
3 Ostwald, Frank   SC Schwarz/Gelb    83 91 90 86  350 Ringe 
 
4 Wiedemann, Christian  Schwaigerschützen   76 81 77 78  312 Ringe 
5 Steinke, Sven   Alt-Harthof e.V.    79 77 77 75  308 Ringe 
6 Schmid, Manfred   Schwaigerschützen   66 75 81 78  300 Ringe 
7 Muschler, Thomas  Altbayern Feldmoching   61 73 60 78  272 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 2.10.14 Herren III – V 

 
 

1. Schwaigerschützen 1        1.022 Ringe 
 
Wiedemann Christian     76 81 77 78    312 Ringe 
Kreft Karl-Heinz      89 90 87 91    357 Ringe 
Hild Gerhard      89 91 86 87    353 Ringe 
 

 
 

 
Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 10m Mix Team 2.12.10 Mix Team Damen/Herren 

2 Mannschaften am 28.01.2023 in Garching 
 

1. SC Schwarz/Gelb 2        633 Ringe 
 
Ostwald Frank          351 Ringe 
Brand Claudia          282 Ringe 
 

 
2. SC Schwarz/Gelb 1        622 Ringe 
 
Ostwald Andreas         330 Ringe 
Ostwald Birgit          292 Ringe 



 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 5-schuessig G.16.10 Herren I 

 
1 Ostwald, Frank   SC Schwarz/Gelb   4 2 3 3 2 4   18 Treffer 
2 Kertez, Robert   Alt-Harthof e.V.   3 2 2 2 2 1   12 Treffer 
3 Regauer, Michael  Alt-Harthof e.V.   1 1 2 3 1 2   10 Treffer 
 
4 Ostwald, Andreas  SC Schwarz/Gelb   2 2 1 1 3 1   10 Treffer 
5 Regauer, Petra   Alt-Harthof e.V.   2 2 2 0 3 0     9 Treffer 
6 Ostwald, Birgit   SC Schwarz/Gelb   1 2 1 1 1 1     7 Treffer 
7 Bielmeier, Michael  Alt-Harthof e.V.   1 0 0 0 1 2     4 Treffer 
8 Bielmeier, Maximilian  Alt-Harthof e.V.  0 0 0 1 0 1     2 Treffer 
9 Weidhofer, Christian  Alt-Harthof e.V.    0 0 1 0 0 1     2 Treffer 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole 5-schuessig G.16.10 Herren 

 
1. SC Schwarz/Gelb 1         35 Treffer 
 
Ostwald Birgit        1 2 1 1 1 1     7 Treffer 
Ostwald Frank        4 2 3 3 2 4   18 Treffer 
Ostwald Andreas       2 2 1 1 3 1   10 Treffer 
 

2. Alt-Harthof e.V. 1         26 Treffer 
 
Regauer Michael       1 1 2 3 1 2   10 Treffer 
Kertez Robert        3 2 2 2 2 1   12 Treffer 
Bielmeier Michael       1 0 0 0 1 2     4 Treffer 
 

3. Alt-Harthof e.V. 2         13 Treffer 
 
Bielmeier Maximilian       0 0 0 1 0 1     2 Treffer 
Weidhofer Christian       0 0 1 0 0 1     2 Treffer 
Regauer Petra        2 2 2 0 3 0     9 Treffer 

 

 

 



 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole Mehrkampf 2.17.10 Herren I 

 
1 Ostwald, Frank   SC Schwarz/Gelb   91 89 87 87   354 Ringe 
2 Ostwald, Andreas  SC Schwarz/Gelb   78 82 82 85   327 Ringe 
3 Ostwald, Birgit   SC Schwarz/Gelb   70 82 73 82   307 Ringe 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole Mehrkampf 2.17.10 Herren I 

 
1. SC Schwarz/Gelb 1         988 Ringe 
 
Ostwald Birgit       70 82 73 82    307 Ringe 
Ostwald Frank       91 89 87 87    354 Ringe 
Ostwald Andreas      78 82 82 85    327 Ringe 

 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole Standard 2.18.10 Herren I 

 
1 Ostwald, Andreas  SC Schwarz/Gelb   81 81 79 81   322 Ringe 

 

 

 

 

 

 



 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr Auflage 1.11.70 Senioren I - II/ m 

 

1 Schittenhelm, Alfred   Alt-Harthof e.V.  100,6 100,9 99,4  300,9 Ringe 
2 Ostwald, Frank    Alt-Harthof e.V.  99,5 98,6 102,5  300,6 Ringe 
3 Bischof, Michael   Alt-Harthof e.V.  95,9 97,4 96,3  289,6 Ringe 
 
4 Zimmermann, Bernhard   Alt-Harthof e.V.  100,2 92,1 96,1  288,4 Ringe 
5 Wiedensee, Rene   Eintracht Garching  93,5 93,1 96,9  283,5 Ringe 

 
 
 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr Auflage 1.11.70 Senioren I + II 

 
 

1. Alt-Harthof e.V. 1       878,9 Ringe 
 
Schittenhelm Alfred      100,6 100,9 99,4   300,9 Ringe 
Bischof Michael      95,9 97,4 96,3    289,6 Ringe 
Zimmermann Bernhard      100,2 92,1 96,1   288,4 Ringe  

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr Auflage 1.11.74 Senioren III - V/ m 

 

1 Foschum, Josef   SSV Milbertshofen  102,8 104,1 103,2  310,1 Ringe 

2 Wagner, Helmut   Hubertus Lustheim  98,6 100,4 102,9  301,9 Ringe 

3 Staron, Franz   Eintracht Garching  95,0 99,9 98,5  293,4 Ringe 

 

4 Krieger, Alois   SC Schwarz/Gelb   97,3 98,3 96,7  292,3 Ringe 

5 Müller, Albert   Hubertus Lustheim  97,7 94,8 99,0  291,5 Ringe 

6 Lederer, Max   Hubertus Lustheim   88,6 92,1 95,8  276,5 Ringe 

7 Schubert, Helmut   FCF.-Abt.Sportschützen  87,3 91,4 90,7  269,4 Ringe 

8 Pleynert, Heinz   Hubertus Lustheim   88,0 80,3 84,9  253,2 Ringe 

 

 



 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr Auflage 1.11.74 Senioren III – V 

 
 

1. Hubertus Lustheim 1        914,2 Ringe 
 
Wagner Helmut     98,6 100,4 102,9   301,9 Ringe 
Wagner Hildegard     103,8 103,1 103,4   310,3 Ringe 
Pleynert Gerlinde     100,6 101,4 100,0   302,0 Ringe 
 
 

2. Hubertus Lustheim 2        821,2 Ringe 
 
Müller Albert      97,7 94,8 99,0    291,5 Ringe 
Lederer Max      88,6 92,1 95,8    276,5 Ringe 

Pleynert Heinz      88,0 80,3 84,9    253,2 Ringe 

 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftgewehr Auflage 1.11.70 Senioren I – V / w 

 

1 Wagner, Hildegard   Hubertus Lustheim         103,8 103,1 103,4 310,3 Ringe 

2 Pleynert, Gerlinde   Hubertus Lustheim         100,6 101,4 100,0 302,0 Ringe 

3 Schmidbauer, Annemarie  Eintracht Garching          94,4 98,6 94,3     287,3 Ringe 

 

4 Levi, Sabine    Alt-Harthof e.V.            93,1 95,6 92,8      281,5 Ringe 

5 Zadach, Marianne   FCF.-Abt.Sportschützen   77,5 87,1 88,7      253,3 Ringe 

 

 

 
 
 



 

 
 
 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole Auflage 2.11.70 Senioren I - V/ m 

 
 

1 Karner, Stefan   Altbayern Feldmoching      99,5 99,9 94,0       293,4 Ringe 

2 Schittenhelm, Alfred  Alt-Harthof e.V.         95,5 92,5 92,5       280,5 Ringe 

3  Klug, Arno   ESV Freimann       85,5 93,1 93,4       272,0 Ringe 

4  Preis, Helmut   Alt-Harthof e.V.       83,0 85,0 86,4        254,4 Ringe 

 

 

 

 
Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 

Luftpistole Auflage 2.11.71 Senioren I - V/ w 
 
 
 

1 Regauer, Petra    Alt-Harthof e.V.  97,3 99,4 90,4  287,1 Ringe 
2 Schittenhelm, Gabriele  Alt-Harthof e.V.  87,0 86,0 85,2  258,2 Ringe 
 
 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
Luftpistole Auflage 2.11.74 Senioren I – V 

 
 

1. Alt-Harthof e.V. 1        799,7 Ringe 
 
Schittenhelm Gabriele     87,0 86,0 85,2    258,2 Ringe 
Regauer Petra      97,3 99,4 90,4    287,1 Ringe 
Preis Helmut      83,0 85,0 86,4    254,4 Ringe 
 

 

 



 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
50 M Pistole 2.20.10 Herren I 

 

1 Ostwald, Andreas  SC Schwarz/Gelb  68 68 56 56 66 66   380 Ringe 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
50 M Pistole 2.20.14 Herren III 

 
1 Ostwald, Frank   ESV Freimann  82 79 82 80 79 82   484 Ringe 
2 Bruckmoser, Andreas  ESV Freimann  77 73 80 77 73 80   460 Ringe 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
50 M Pistole 2.20.16 Herren IV 

 
1 Springl, Josef   ESV Freimann  68 72 68 68 72 68   416 Ringe 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
50 M Pistole 2.20.14 Herren III 

 
1. ESV Freimann 1        1.360 Ringe 
 
Springl Josef      68 72 68 68 72 68   416 Ringe 
Bruckmoser Andreas     77 73 80 77 73 80   460 Ringe 
Ostwald Frank      82 79 82 80 79 82   484 Ringe 

 

 

 

 



 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 2.40.10 Herren I 

 
1 Brunner, Thomas  ESV Freimann  84 87 91 74 83 89   508 Ringe 
 
 
 
 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 2.40.11 Damen I 

 
1 Kamposioris, Nadine  FSG Milbertshofen e.V. 64 72 96 58 74 94  458 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 2.40.14 Herren III 

 
1 Westhoff, Thomas  SG Brink`s München  78 94 90 76 90 100   528 Ringe 
2 Forstmaier, Andreas Schwabinger Schützenges. 82 92 100 70 82 96 522 Ringe 
3 Kreft, Karl-Heinz  FSG Milbertshofen e.V.  75 79 84 85 89 94    506 Ringe 
 

4 Ostwald, Frank   ESV Freimann   71 78 89 83 87 94    502 Ringe 
5 Bruckmoser, Andreas  ESV Freimann   72 81 89 66 75 81    464 Ringe 
6 Fellner, Rainer   Schwabinger Schützenges. 64 71 87 70 76 90  458 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 2.40.15 Damen III 

 
1 Nerb, Hannelore   FSG Milbertshofen e.V.  32 56 82 62 78 86   396 Ringe 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 2.40.16 Herren IV 

 
1 Springl, Josef   ESV Freimann   79 82 89 91 90 95    526 Ringe 
2 Hofmann, Gerhard  FSG Milbertshofen e.V.  77 81 90 85 86 97    516 Ringe 
3 Vogel, Thomas  Freimanner Feuerschützen  64 71 81 72 77 87    452 Ringe 
 
4 Pfaffenberger, Werner  Schwabinger Schützenges. 56 72 88 48 76 92  432 Ringe 
5 Brunner, Manfred  ESV Freimann     49 60 75 80 71 87  422 Ringe 
6 Brunner, Otto   ESV Freimann     62 71 83 50 68 86  420 Ringe 
7 Churcher, Brian  Freimanner Feuerschützen    46 57 75 67 72 89  406 Ringe 
 
NA  Polz, Christian   GKSiB     0 0 0 0 0 0       0 Ringe 
NA  Kellerer, Andreas  FSG Milbertshofen e.V.   0 0 0 0 0 0       0 Ringe 
 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 2.40.14 Herren III, IV 

 
1. ESV Freimann 1        1.492 Ringe 
 
Springl Josef      79 82 89 91 90 95   526 Ringe 
Ostwald Frank      71 78 89 83 87 94   502 Ringe 
Bruckmoser Andreas     72 81 89 66 75 81   464 Ringe 
 

2. Schwabinger Schützenges. 1      1.412 Ringe 
 
Fellner Rainer      64 71 87 70 76 90   458 Ringe 
Forstmaier Andreas     82 92 100 70 82 96   522 Ringe 
Pfaffenberger Werner     56 72 88 48 76 92   432 Ringe 
 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
KK - Gewehr Auflage 1.41.70 Senioren I / m 

 
1 (A) Ostwald, Frank   SC Schwarz/Gelb   93 90 89  272 Ringe 
2 (A) Bruckmoser, Andreas  ESV Freimann   92 86 87  265 Ringe 



 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Zentralfeuerpistole 2.45.10 Herren I 

 
1 Brunner, Thomas  ESV Freimann  73 77 90 93 85 80   498 Ringe 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Zentralfeuerpistole 2.45.14 Herren III 

 
1 Kreft, Karl-Heinz  FSG Milbertshofen e.V. 81 85 92 85 89 94  526 Ringe 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Zentralfeuerpistole 2.45.16 Herren IV 

 
1 Hofmann, Gerhard  FSG Milbertshofen e.V. 82 86 94 76 84 92  514 Ringe 
2 Churcher, Brian  Freimanner Feuerschützen     57 63 74 39 52 71  356 Ringe 

 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 9x19 2.53.10 Herren I 

 

1 Kamposioris, Nadine  FSG Milbertshofen e.V.  78 61 81 95   315 Ringe 
2 Dutkowski, Gregor Markus  Die Neuner   79 85 67 78   309 Ringe 
3 Eras, Leopold Luca  FSG Milbertshofen e.V.  60 46 44 79   229 Ringe 
 
NA Miller, Florian   FSG Milbertshofen e.V.   0 0 0 0       0 Ringe 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 9x19 2.53.12 Herren II 

 
1 Rauch, Michael   Die Neuner    77 80 90 85   332 Ringe 
2 Pfersdorf, Peter   Die Neuner    60 46 61 74   241 Ringe 



 

 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 9x19 2.53.14 Herren III 

 
1 Prem, Regina  FSG Milbertshofen e.V.   87 96 92 92   367 Ringe 
2 Westhoff, Thomas SG Brink`s München   88 77 85 91   341 Ringe 
3 Münzenhofer, Franz FSG Milbertshofen e.V.  76 79 92 84   331 Ringe 
 
4 Ostwald, Frank   SG Brink`s München  80 78 79 83   320 Ringe 
5 Vassiliou, Vasslios  SG Brink`s München  76 66 92 81   315 Ringe 
6 Nerb, Hannelore   FSG Milbertshofen e.V.  63 61 84 67   275 Ringe 
7 Dutkowski, Gregor  Die Neuner    46 59 69 60   234 Ringe 
8 Wicher, Kai-Uwe   FSG Milbertshofen e.V.  57 71 45 60   233 Ringe 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 9x19 2.53.16 Herren IV 

 
1 Polz, Christian   GKSiB    78 89 90 96   353 Ringe 
2 Nerb, Hermann   FSG Milbertshofen e.V.  82 86 84 92   344 Ringe 
3 Weinberger, Rudolf  FSG Milbertshofen e.V.  79 83 81 89   332 Ringe 
 
4 Auer, Gerd   FSG Milbertshofen e.V.  59 64 58 86   267 Ringe 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 9x19 2.53.10 Herren + Damen 

 
1. FSG Milbertshofen e.V. 1       1.043 Ringe 
 
Weinberger Rudolf      79 83 81 89   332 Ringe 
Prem Regina       87 96 92 92   367 Ringe 
Nerb Hermann       82 86 84 92   344 Ringe 
 

2. SG Brink`s München 1         976 Ringe 
 
Ostwald Frank       80 78 79 83   320 Ringe 
Westhoff Thomas      88 77 85 91   341 Ringe 
Vassiliou Vasslios      76 66 92 81   315 Ringe 
 

3. Die Neuner 1           882 Ringe 
 
Pfersdorf Peter       60 46 61 74   241 Ringe 
Rauch Michael       77 80 90 85   332 Ringe 
Dutkowski Gregor Markus     79 85 67 78   309 Ringe 



 

 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 357 2.55.10 Herren I 

 
1 Dutkowski, Gregor Markus  Die Neuner   87 90 91 77   345 Ringe 
2 Eras, Manuel   FSG Milbertshofen e.V.  64 73 79 79   295 Ringe 
3 Murmann, Dominik  FSG Milbertshofen e.V.  77 70 58 77   282 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 357 2.55.12 Herren II 

 
1 Rauch, Michael    Die Neuner   35 56 71 75   237 Ringe 
2 Pfersdorf, Peter    Die Neuner   26 51 61 61   199 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 357 2.55.14 Herren III 

 
1 Prem, Regina   FSG Milbertshofen e.V.  90 85 97 95   367 Ringe 
2 Nerb, Hannelore   FSG Milbertshofen e.V.  71 77 79 80   307 Ringe 
3 Münzenhofer, Franz  FSG Milbertshofen e.V.  56 62 85 81   284 Ringe 
 
4 Wicher, Kai-Uwe   FSG Milbertshofen e.V.  72 58 74 37   241 Ringe 
5 Dutkowski, Gregor  Die Neuner    18 22 47 38   125 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 357 2.55.16 Herren IV 

 
1 Nerb, Hermann   FSG Milbertshofen e.V.  85 88 94 93   360 Ringe 
2 Auer, Gerd   FSG Milbertshofen e.V.  69 57 81 79   286 Ringe 
 
NA Rösch, Rudolf   FSG Milbertshofen e.V.    0 0 0 0       0 Ringe 
 



 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 357 2.55.10 Herren + Damen 

 
1. FSG Milbertshofen e.V. 2        832 Ringe 
 
Wicher Kai-Uwe      72 58 74 37    241 Ringe 
Nerb Hannelore      71 77 79 80    307 Ringe 
Münzenhofer Franz      56 62 85 81    284 Ringe 
 

2. Die Neuner 1          781 Ringe 
 
Rauch Michael       35 56 71 75    237 Ringe 
Pfersdorf Peter       26 51 61 61    199 Ringe 
Dutkowski Gregor Markus     87 90 91 77    345 Ringe 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 44 2.58.10 Herren I 

 
1 Ritt, Adrian   FSG Milbertshofen e.V.  79 75 68 86   308 Ringe 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 44 2.58.14 Herren III 

 
1 Prem, Regina   FSG Milbertshofen e.V.        77 78 86 91  332 Ringe 
2 Forstmaier, Andreas  Schwabinger Schützenges.  80 74 68 73  295 Ringe 
3 Nerb, Hannelore   FSG Milbertshofen e.V.        69 58 75 83  285 Ringe 
 
4 Münzenhofer, Franz  FSG Milbertshofen e.V.        65 67 64 69  265 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 44 2.58.16 Herren IV 

 
1 Nerb, Hermann   FSG Milbertshofen e.V.  85 85 92 89   351 Ringe 

 



 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Revolver 44 2.58.10 Herren + Damen 

 

1. FSG Milbertshofen e.V. 1        968 Ringe 
 
Prem Regina       77 78 86 91    332 Ringe 
Nerb Hermann       85 85 92 89    351 Ringe 
Nerb Hannelore      69 58 75 83    285 Ringe 
 
 
 

 
Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 45 2.59.10 Herren I 

 
1 Dutkowski, Gregor Markus Die Neuner        78 75 70 88  311 Ringe 
2 Kamposioris, Nadine           FSG Milbertshofen e.V. 65 47 72 83  267 Ringe 

 

 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 45 2.59.12 Herren II 

 
1 Rauch, Michael   Die Neuner    55 40 77 75   247 Ringe 
2 Pfersdorf, Peter   Die Neuner    70 54 65 44   233 Ringe 
 
NA Mitroi, Marian Cristian FSG Milbertshofen e.V.     0 0 0 0       0 Ringe 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 45 2.59.14 Herren III 

 
1 Prem, Regina   FSG Milbertshofen e.V.  91 86 96 97   370 Ringe 
2 Münzenhofer, Franz  FSG Milbertshofen e.V.  62 54 83 77   276 Ringe 
3 Nerb, Hannelore   FSG Milbertshofen e.V.  54 67 69 60   250 Ringe 
 
 
 



 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 45 2.59.16 Herren IV 

 

1 Weinberger, Rudolf  FSG Milbertshofen e.V.  85 81 90 86   342 Ringe 
2 Nerb, Hermann   FSG Milbertshofen e.V.  91 84 78 88   341 Ringe 
3 Auer, Gerd   FSG Milbertshofen e.V.  64 69 71 86   290 Ringe 
 

 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Mannschaft - Gaumeisterschaft 2023 
25 M Pistole 45 2.59.10 Herren + Damen 

 
1. FSG Milbertshofen e.V. 1       1.053 Ringe 
 
Weinberger Rudolf     85 81 90 86    342 Ringe 
Prem Regina      91 86 96 97    370 Ringe 
Nerb Hermann      91 84 78 88    341 Ringe 
 

2. Die Neuner 1            791 Ringe 
 
Pfersdorf Peter      70 54 65 44    233 Ringe 
Dutkowski Gregor Markus    78 75 70 88    311 Ringe 
Rauch Michael      55 40 77 75    247 Ringe 
 
 
 
 
 
 

Schützengau München Nord 

Siegerliste - Einzel - Gaumeisterschaft 2023 
BSSB GK-Kombi B.21.10 Herren I 

 
1 Nerb, Hermann   FSG Milbertshofen e.V.  38 15 17 26        96 Ringe 
2 Nerb, Hannelore   FSG Milbertshofen e.V.  15 16 22 19        72 Ringe 
 
NA  Polz, Christian   GKSiB        0 0 0 0          0 Ringe 
 
 
 
 

 



Könige und Pokalsieger 2023 

 

 

Gaukönig Jugend  
Clynch   Philip   Schwaigerschützen       8,6 Ringe 

 

Gaukönig Luftgewehr 

Kleiber   Robert         Altbayern Feldmoching      29 Teiler  

Bielmeier   Maximilian    SG Alt Harthof             74 Teiler 

Preis    Bianca           SG Alt Harthof             112 Teiler 

 

Gaukönig Luftpistole 
Muschler          Thomas Altbayern Feldmoching  228 Teiler 

Hammerschick  Klaus Altbayern Feldmoching  301 Teiler 

Hild                   Gerhard Schwaigerschützen   466 Teiler  

 

Gaukönig Luftgewehr-Luftpistole aufgelegt 

Wagner  Helmut Hubertus Lustheim         44 Teiler 

Foschum  Josef Eintracht Garching            102 Teiler  

Zadach      Marianne FC Fasanerie, Sportschützen  295 Teiler 

 

Gaujugend - Pokal 

Gestiftet vom WTC Olympia 

                Clynch    Philipp Schwaigerschützen          7,3 Ringe 

 

 

Wir gratulieren!! 


